

Malernes Aktieselskab, Herning

Tegnvangenget 141
7400 Herning
CVR-nr. 21 40 83 01

Årsrapport for 2016

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den
5. april 2017

Michael Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Noter til årsrapporten	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Malernes Aktieselskab, Herning
Tegnvænget 141
7400 Herning

Telefon: 96278999
Telefax: 96278998
Hjemmeside: www.malernesaktieselskab.dk

CVR-nr.: 21 40 83 01
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemsted: Herning

Bestyrelse

Leon Wagtmann Pedersen, formand
Allan Bisgaard
Lars Michelsen
Michael Larsen

Direktion

Michael Larsen

Revision

Ri
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Stenvej 21 B, 1.
8270 Højbjerg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at drive malervirksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 476.273, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 3.318.787. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.105.043	2.908.122
Distributionsomkostninger		-43.775	-36.246
Administrationsomkostninger		-1.470.908	-1.479.326
Resultat af ordinær primær drift		590.360	1.392.550
Finansielle indtægter		47.379	5.862
Finansielle omkostninger		-25.327	-24.750
Ordinært resultat før skat		612.412	1.373.662
Resultat før skat		612.412	1.373.662
Skat af årets resultat	1	-136.139	-336.322
Årets resultat		476.273	1.037.340
Foreslået udbytte		310.000	307.000
Overført resultat		166.273	730.340
		476.273	1.037.340

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		2.113.999	2.159.839
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>641.546</u>	<u>403.544</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>2.755.545</u>	<u>2.563.383</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		<u>1.040.159</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.040.159</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>3.795.704</u>	<u>2.563.383</u>
Råvarer og hjælpematerialer		<u>349.061</u>	<u>189.429</u>
Varebeholdninger		<u>349.061</u>	<u>189.429</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		913.969	827.677
Igangværende arbejder for fremmed regning		710.711	615.275
Andre tilgodehavender		60.942	49.187
Selskabsskat		64.345	0
Periodeafgrænsningsposter		<u>12.150</u>	<u>10.739</u>
Tilgodehavender		<u>1.762.117</u>	<u>1.502.878</u>
Likvide beholdninger		<u>1.176.449</u>	<u>2.537.472</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>3.287.627</u>	<u>4.229.779</u>
Aktiver i alt		<u>7.083.331</u>	<u>6.793.162</u>

Balance pr. 31. december 2016 (Fortsat)

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		900.000	900.000
Overført resultat		2.108.787	1.942.514
Foreslået udbytte for regnskabsåret		310.000	307.000
Egenkapital	3	<u>3.318.787</u>	<u>3.149.514</u>
Hensættelse til udskudt skat		42.536	18.488
Hensatte forpligtelser i alt		<u>42.536</u>	<u>18.488</u>
Gæld til realkreditinstitutter		812.162	876.426
Langfristede gældsforpligtelser	4	<u>812.162</u>	<u>876.426</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	65.000	65.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		984.524	617.910
Forudfakturering igangværende arbejder		68.011	183.384
Selskabsskat		0	10.029
Anden gæld		1.792.311	1.872.411
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>2.909.846</u>	<u>2.748.734</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.722.008</u>	<u>3.625.160</u>
Passiver i alt		<u>7.083.331</u>	<u>6.793.162</u>
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	111.754	352.022
Årets udskudte skat	24.048	-15.700
Regulering af skat vedrørende tidligere år	337	0
	<u>136.139</u>	<u>336.322</u>
2 Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og byg-</u>	<u>Andre anlæg,</u>
	ninger	driftsmateriel
		og inventar
Kostpris 1. januar 2016	2.411.959	1.604.124
Tilgang i årets løb	0	478.790
Afgang i årets løb	0	-190.000
Kostpris 31. december 2016	<u>2.411.959</u>	<u>1.892.914</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar 2016	252.120	1.200.580
Årets afskrivninger	45.840	240.788
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-190.000
Ned- og afskrivninger 31. december 2016	<u>297.960</u>	<u>1.251.368</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>2.113.999</u>	<u>641.546</u>

Noter

3 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	900.000	1.942.514	307.000	3.149.514
Betalt ordinært udbytte	0	0	-307.000	-307.000
Årets resultat	0	476.273	0	476.273
Foreslået udbytte	0	-310.000	310.000	0
Egenkapital 31. december 2016	900.000	2.108.787	310.000	3.318.787

Selskabskapitalen specificerer sig således:

117 A-aktier á kr. 5.000	585.000
63 B-aktier á kr. 5.000	315.000
	900.000

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

Selskabet beholdning af egne aktier udgør kr. 315.000. Disse aktier er ikke annulleret og besiddes derfor som egne aktier. Selskabet kan således sælge disse aktier på et senere tidspunkt. Aktierne er erhvervet som led i virksomhedens strategi.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	876.426	812.162	65.000	550.000
	876.426	812.162	65.000	550.000

5 Eventualposter m.v.

Der er gennem Vestjysk Bank stillet arbejdsgarantier for kr. 182.000.

Noter

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt ejerpantebreve for i alt kr. 610.000 til sikkerhed for engagement med Vestjysk Bank i selskabets grunde og bygninger.